canonico della sua C hiesa, chiam ato Sabino di C uslalianeto,

lalcs dicuntur esse conflnes- abortente est uia publica a meridie est 
(erra seu res Thomasij pagani et siqui alij snut confìnes cum iuri- 
bus et pertincnlijs suis-eum  quadam terra que fnil Symonis et Ri- 
ciardi de l>lov fratrum ciericorum de eadem terra Nucerie sita iu 
loco qui dicilur aialauinata de pertinentijs Nucerie, quam telici ad 
certum censum a Salernitana ecclesia Nicolaus de Cesario cuius ta- 
les dicuntur esse conflnes - al) oriente est uia publica ab occidente est 
terra eiusdem Nicolai el siqui alij sunt conflnes cum iuribus et per- 
lincnlijs suis, ]>er Guillelmum Johannis Archipresbilerum de Thau- 
liiyra Petragorieensem dicium et Maioris ecclesie salernitane diaco- 
niiin Cardiualem nostrum in spiritualibus ol temporalibus Vicarium 
generalem prò nlilitate et melioratione predicle ecclesie factas - nec 
11011 concessiones et locationes de quibusdam alijs terris predicte sa
lernitane ecclesie .spectautibus sitis in perlinentijs Nucerie ubi di- 
citur sanctus Petrus et Casolla prefalis Simoni et Riccardo fratri- 
bus per eundem nostrum Vicarium ad certum censum seu cerlam 
anuuam pensione)» concessis el locatis prò ulil i late et melioratione 
predicle ecclesie ut preferlur rile et canonice factas prout in qui- 
busdam publiois Instrunienlis exinde confectis pienius continelur ap- 
probamus ratiflcamus et acceptamus, ac gratas ratas et acceplas ha- 
bemus, el eisdem fratribus ex certa nostra scientia conflrmamus et 
in hijs omnibus nostrum prebeuius asseusuin. In cuius rei testimonium 
et predictorum fratrum cerlitudiuem el cautelai», presens publicum 
Iustrumeulum i>er Jolianuein Ayronis de iractis nolarium nostrum in- 
rascriplum scribi et public.tri manda uinius et nostri sigilli jussi- 
inus appensioue muniri. Datum et Actuin Nucerie in Monasterio 
sancii Prisci sub Anno a Naliuitate domini Millesimo Trecentesi
mo Vie: esimo lertio. Indici ione sexla die decima Mensis Junij Pon- 
lilicatns sa lietissimi patris et domini nostri domini Johannis diuina 
piouidenlia pape XXII Anno seplimo Presentibus Venerabili et Re
ligioso Viro fruire Saleruo Abbate predicti Monasteri j sancii Prisci 
domino Guillelmo Joliannis Vicario predicto fralre Arnaldo Martelli 
de ordine Minorum et Helia fabri socijs et Cappellanis predicli do
mini Archiepiscopi teslibns ad prem issa uocatis.

Et Ego Johannes Ayronis de fraclis clericus Caietane diocesis pu- 
blieus Apostolica el Imperiali auctoritate notarius et supradicti do
mini Archiepiscopi scriba premissis omnibus interini Vna cum testi-
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giud ice delegalo per metter term ine e decidere una contro
versia che agifavasi Ira un tale N iccolò Landolfo di Olevano 
ed un tale abbate M ariconda, ed il di cui oggetto lim itavasi 
al d iritto che costoro si attribu ivano ugualm ente su lla  terza  
parte di una chiesa eretta in Eboli sotto il titolo e l’ invoca
zione di G iorgio. Con troppo strepito ed accanim ento dei 
due contendenti fu inaugurata e proseguila questa faccen d a , 
e m olte ragion i ed eccezioni s i misero avanti e produssero da 
entram bi. Ma in fine prevalsero le ragioni del Landolfo, a 
favor del quale fu emanata la sentenza diffin iliva(a), che d ich ia

rili s stiprascriptis et ea nmnia de mandato prefali domini Archiepi
scopi et reqiiisitioncm predictorum fratrum scripsi et in hanc puhli- 
cam formam redegi signoque meo solito signaui in testimonium pre- 
tn i sso rum » ( l ) .

(a) « In X^isli nomine Amen. Nos Sabinus de Castallaneto Salerni- 
tanus Canonicus ad infrascripta Judex delegatus per Reuerendum iti 
X^isto patrem et dominum dominum fratrem Arnaldum dei gratia Sa- 
lernitauum Archiepiscopum. Presenti scripto ditlinitiue ssntentie de- 
claramus notum facimus et teslamur-quod olim quasdam patentes li
cleras nobis transmissas a predicto Reuerendo domino Archiepiscopo 
Salernitano sigillo magno solito et consueto eiusdem de cera Rubea 
sigillatas non abolitas non abrasas nec in aliqua sui parte suspectas 
seu Vitiatas set in prima sui figura existenles-omni V ictioet suspicio
ne carentes cum Reuerentia debita cum quodam processu per Vene- 
rabiles Viros Abbatem Matheum de Prothoiudice, et abbatem fran- 
ciscum Caputgrassum canonicos Maioris Salernitane Ecclesie ad im- 
frascripta per dictum dominum Archiepiscopum Judices delegalos ba- 
bito seu facto de mandato domini Archiepiscopi supradicli - Vna cum 
noiario Philippo Dardano puplico Salerni Ilegia auctoritate et Imperiali 
ubilibet auctoritate Noiario et ad causam predictam electo prò noiario 
per Judices memoralos recepimus - quarum licterarum tenor erat per 
omnia contincnlie subsequentis. Frater Arnaldus Dei el Aposlolice 
sedis gralia Salernilanus Archiepiscopus. Discreto Viro Abbati Sabi
no de Caslallanelo Canonico Maioris nostre Salernitane Ecclesie sa- 
lutem iu domino. Noueas nos olim in questione que uerlebatur inter 
dopnum Nicolaum de landulfo de olibano ex Vna parte. Et abbatem

rando a lui appartenersi il d iritto su lla  Chiesa fulm inava con-

Mallteum Maricondam ex parte altera super tertia parie Ecclesie san
cii Georgij de terra Eboli Salernitane diocesis ad decidendum qne- 
slionem predictam dedisse discretos Viros Abbaioni Matheum de pro- 
thoiudice et Alili,-ilem franciscum Capulgrassum Canouicos nostre ina- 
ioris salernitane Ecclosic Judices dclegatos qui iuxta nostri manda
ti lenorem processerunl seu .processum fuit coram eis inter procu
ratores parcium prediclariim presente noiario Philippo dardano ad 
predictam causata per dictos Judices de Voluntale dictarum parcium 
aclorum assumpto noiario usque ad renunciacioncm et conclusionem 
eause predicle. Cumque dicli Judices Vellenl ad probaciouem summarie 
procedere Abbas Matheus predictus seu procurator eiusdem excepcionem 
qtiandam recusacionis asserenles ad eorum noticiam prouenicutem de 
aouo conira predictos Judices opposuerant. quam quidem excepcionem 
dicli Judices admiserunt quia de Jure debebat recipi et admicti. Nos 
«ero liti predicte fìnem cupicutes apponere dictam causam ad nos 
rcuocauimus et reuocamus ut questionem eamdem line debito decide- 
remus. Verum cum nos circa id alijs arduis et expressis negocijs no
bis incumbeutibus el ex alijs causis racionabilibus vacare non possi- 
mus ad pcrsonarn. Contisi de fide industria el legaliUite tua libi in 
hac parie lotaliler commiclimus Vioes noslras. Commictentes tibi ex 
certa nostra scienlia et auctorilale nostra Incedendo dictum proces
sum per dictos Judices habitum in premissis quem tibi trausmicti- 
utus per prediclum aclorum nolarium in causa predicta. Dantes et 
concedenles tibi omuimodam polestatem disculiendi et, definiendi 
quicquid Juris sit e t secundum quod libi Videbilur per processum 
prediclum ponifaciendo illuni prò quo sententiam tuleris in Veraui 
et corporalem possessionem tercie parlis predicte Ecclesie Jurium et 
perlinenciuin ipsius ammoto ab inde quolibet alio illicito possessore 
et faciendo quod exinde decerneris ab omnibus et singulis obseruari. 
Conlradictores et ltebelies ad id auctoritate nostra per censuram ec- 
elesiasticam eompescendo - habens in premissis Vna tecum predictum 
nolarium philippiun prò Cautela omnium prediclorum. Datum Saler
ni in Archiepiscopali nostro palacio. Anno domini Millesimo Tre- 
eentesimo Vicesiuio sexto die seplimo oclubris decime Indictiouis. 
Punlifìcatus Sanctissimi patris et domini nostri. domiiri Johannis pape 
V itesi mi seoundi aiuio Vndecimo. Ad quanti» lictorarum exeeucior 
nem. uolenles reuerenler tam. debile quam dettole procedere LuxJa ipsa- 
suai. licteraruin. contiueuciam ac tcuoreui predichisi tatui» proces-

tra il suo avversario la pena d i scom unica se ardisse di recar

si) m de uerbo ad uerbum non semel sed pluries Vidlmus leglmus et 
que continebantur iu ilio examinauimus diligenter et inter alia que 
in predicto processa et Actis predictorum Judicum continentnr In- 
uenimus quod per Nolarium Uobertum Bellum pariterque ordinatimi 
per dopuum Nicolaum de landulfo de Olibano asserentem se fuisse 
et esse Rectorem iamdicte terlie partis Ecclesie sancii Georgij de 
Ebulo salernitane diooesis nomine et prò parte ipsius donipni Nicolai 
coram predictis Judicibus quedam fuit iu Judicio et apud acta obla- 
ta peticio contra Abbatem Malbeum mariconda de salerno predietum 
presentem et ad hoc citatum de mandato Judicum predictorum ci- 
tacione legitima precedente ad pelicionem et iustanciam dicti pre
sbiteri nicolai seu procuratoris eiusdem asseruit se in contrarium 
fuisse et esse Rectorem diete tertie partis Ecclesie supradicte seu con
tra qnamcumqne aliam personam legitime interueiiientem prò eo ad 
causam eamdem que erat per omnia contineneie subsequentis. Coram 
Vobis. Venerabilibus et discrelis Viris abbate Matheo de prothoiudi- 
ce et abbate francisco Caputgrasso Canonieis salernitanis Judicibus de- 
legatis in solidum super Infrascripta posicione seti causa per Reue- 
rendum in Xpisto patrem et dominum. dominum fralrem Arualdum 
dei gratia Saleruitanum Archiepiscopum. Constitutus Notarius Rober- 
tus llellus de Salerno procurato!' - ad infrascripta dompni Nicolai de 
landulfo de Olibano ut de eius procuracione piene constai procuratorio 
nomine quo supra proponit petit et dicit quod cum dictus Reuerendus 
pater et dominus. dominus lrater Arnaldus dei gratta Archiepiscopus 
salernitauus contulerit predicto presbitero nicolao cum ornili Juris et 
facti plenitudine ter ciani partem Ecclesie sancti Georgij de Ebulo de 
Jure et facto vacantem et ad mandatimi predicti domini Archiepisco
pi deuolutam legitime per morlem abbalis Manfredi Curialis canoni
ci salernitani diete tercie partis Ecclesie Rectoris ad predicti domi
ni Archiepiscopi collationem de Jure et facto spectantem et de man
dato predicti Archiepiscopi corporalem possessionem diete lercio par
tis predicte Ecclesie Jurium et pertinentium ipsius fuerit predictus 
dompnus nicolaus canonico assecutus dictusque dompnus nicolaus seu 
alius nomine el prò parte sua post dictam collacionem sic factam et 
corporalis possessionis iuducionem seu assecucionem dictam tcrciam 
partem predicte Ecclesie Jura fructus seu prouentus ipsius per tern- 
pus aliquod bona Ode et iusto titulo tenuerit et possederli pacifico et 
quiete - Post que predictus dompnus nicolaus non uocatus nou cita-